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GROWING TOGETHER

EARTHMAX SR 475 - Especificacoes técnicas

Description

EARTHMAX SR 475 é um pneu radial All Steel
particularmente projetado para dumper rigidos. E ideal
para opera¢des em ambientes duros e rochosos e para o
transporte de lungo curso. O desenho Unico do piso do
pneu gera menos calor nos clima quentes e fornece uma
tracdo excelente. A sua carcaca robusta All Steel com cintos
de aco proporciona uma elevada estabilidade e uma
excelente resisténcia aos cortes e furos. EARTHMAX SR 475
foi desenvolvido com ombro de forma quadrada para
assegurar uma excelente manobrabilidade otimizando o
contacto ao solo.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

OTR: Dumper Rigido

STANDARD COMPOUND
TL
24.00 R 35

209 B



Dimensions International Standard

TKPH

Overall Width (mm)

Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)
Rolling Circumference (mm)
Rim Rec

Star Rating

TRA Code

Load capacity (Kg)

km/h / bar 5.00

50 14000
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422

654

2160

971

6589

17.00/3.5

**

E4

5.25 5.50 5.75 6.00

14500 15500 16000 16500

6.25 6.50 6.75 7.00

17000 17500 18000 18500
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